Ἄφθη ὁ ἀόρατος Θεὸς ὑπερφυῶς τικτόμενος, δι' εὐσπλαγχνίαν πολλὴν ἐκ σοῦ, Παρθενομήτορ, πτωχεύσας ὁ πλούσιος, ὅπως ἀθανασίαν τῶν ἀνθρώπων τὸ γένος πλουτήσῃ.

Ὁὗτος μόνος ὁ Θεὸς ἡμῶν, ὁ ἐκ σοῦ, Παρθένε, σάρκα ὑπὲρ λόγον ἀληθῶς φορέσας, τεχθῆναι ἐν σπηλαίῳ ἐπιγεται, ὅπως με, οἶκον γενόμενον ληστῶν, δείξῃ ναὸν τοῦ θεοῦ Πνεύματος.

Ἀπειρόγαμε Κόρη, τὸν τῇ χειρὶ φέροντα ἅπασαν τὴν κτίσιν, ἐν μήτρᾳ φέρεις σαρκούμενον, ὃν καὶ τικτόμενον ἀνακλινεῖς ἐν τῇ φάτνῃ βρέφος καθορώμενον τὸν προαιώνιον.

Ῥήσεις ἤδη πεπλήρωνται τῶν προφητευόντων ἐν θεῷ Πνεύματι· ἡ Παρθένος γὰρ ἐπιγεται ἐν σπηλαίῳ τίκτειν τὸν παντέλειον.

Σαρχοφόρος προέρχεται ἐκ σῆς φωτεφόρου νηδύος, ἀχραντε, Βασιλεὺς ὁ ἐπουράνιος, ὡς ἐν θρόνῳ φάτνη προσκλινόμενος.

Νῦν ἦλθεν εἰς τὰ ἴδια, ἐν ξένῳ τοκετῷ Λόγος τοῦ Πατρὸς σωματούμενος ἐκ τῆς Παρθένου, καὶ ὡς νήπιον ὀρᾶται ἐν σπηλαίῳ δι' ἀχραν εὐσπλαγχνίαν.

A spelunca; qui ex ipsa secundum ineffabilem hypostasiu, carnem, tanquam vestem supra naturæ modum, accepit, ut deificaret genus humanum.

Ut homines liberaret, Deus ille piissimus ex Virgine casta **242** nascitur in Bethleem, et tanquam infans recipit fascias.

Cum Deipara virginitatem suam post partum sigillatam videret, stupore correpta, clamabat: O Fili, quomodo nunc fasciis te involvam, qui tanquam fasciis, arenis mare circumdas?

O novum miraculum! Virgo inviolata festinat parere in spelunca Bethleemitica Deum hominem factum.

B Qui nutu voluntatis suæ mare, tanquam fascia, nebula circumdat, cum sit Creator, nascitur ex Virgine puella, et fascias tanquam infans recipit, ut redimat mundum.

Salve, o Virgo Mater, receptaculum illius, quem nihil capere potest. Hunc tu, o inviolata, in spelunca paritura es incarnatum propter nos, ut restitueret opus manuum suarum.

Dominus, qui ponit nubem ascensum suum, per nubem Virginis venit ad nos nasciturus ex illa, ut obscurissimas peccati nubes animarum nostrarum dissipet, dum eidem clamamus: Benedicite, omnia opera Domini, Dominum, etc.

C Ferens ferentem omnia, ad Bethleem venis, o Virgo, ibi eundem paritura, et tanquam infantem reclinata, ut hominum revocationem mirabiliter operetur.

Ex canone duplici in festo S. Anastasiæ martyris, die 22.

Mendicat ille qui dives est, propter suam misericordiam e Virgine natus: reges Magi discessum præparant ab Oriente, ut illum intueantur incarnatum, et fideliter adorent.

Apparuit Deus qui erat invisibilis, supra humanum morem natus ex te, o Virgo Mater, propter multam misericordiam **243** suam, pauper factus qui erat dives, ut immortalitate humanum genus ditaret.

D Hic solus Deus noster, qui ex te, o Virgo, vera carne ineffabiliter indutus, in spelunca nasci festinat, ut me, speluncam latronum effectum, templum divini Spiritus efficiat.

O puella viri nescia, fers incarnatum in utero tuo illum qui universam fert creaturam; quem cillam ex te natum in præsepio reclinas; et cernitur ut infans, ille qui est ante sæcula.

Jain completa sunt verba eorum, qui in Spiritu sancto prophetaverunt: Virgo enim accelerat parere in spelunca perfectissimum Deum.

Ex utero tuo lucifero procedit incarnatus Rex cœlestis, o inviolata, et in præsepio tanquam in throno reclinatur.

Nunc in propria venit novo partu editum Verbum Patris incarnatum ex Virgine; et tanquam infans cernitur in spelunca propter summam misericordiam suam.

In spelunca subterranea e Virgine nasci properat
Christus. Exsultet universa creatura.

Civitas Dei animata, in civitate Bethleem parit
Christum, o Deipara, ineffabiliter, propter suam
misericordiam, perfectum hominem factum.

Sanaturus humanam naturam ob antiquam præ-
varicationem corruptam, sine corruptione novus
nascitur infans, et in sinu tuo, o innupta, tanquam
in throno residet, non discedens a consessu Pater-
næ deitatis.

Verbum incarnatum ex visceribus tuis ineffabili
modo procedit, o inviolata, et incipit esse ille qui
est ante sæcula, atque in præsepio jacet fasciis
involutus, dissolvens vincula peccatorum no-
strorum.

O miraculum, quod mentem stupore percellit!
Perfectum Deum ex te, o Virgo Mater, paritura es;
et in præsepio **244** reclinata eum qui ipsis Cheru-
bim est inaccessibleis, et immortalis natura.

Nunc venit Dominus, qui ubique præsens est, ex
Virgine natus in civitate Bethleem. Exsultate,
creaturæ occurrentes illi, et gloriæ cantica conci-
nentes in omnia sæcula.

O puella Deo gratissima, paries infantem Creato-
rem sæculorum, qui prorsus est immutabilis, in
civitate Bethleem, propter ineffabilem misERICOR-
diam suam,

Paris, o Virgo Mater sancta, in civitate Bethleem,
divinissimum Verbum, ferens humanam naturam;
et ut matris est munus, lacte nutris illum qui nu-
trit universa: atque ut thronus igneus fers illum,
o sanctissima, ipsis Cherubim sublimior.

Nunc jucunde exsultet omnis creatura: etenim
nunc Deipara properat parere Verbum Deum de
Deo, factum hominem.

*Ex canone in pervigiiliis seu præparationibus Nati-
vitatibus Domini, die 23.*

Reges Persarum cum cognovissent te, o Verbum
Dei, Regem in terra natum ex Virgine, cum donis
venerunt festinantes ut adorarent te.

Erepturus nos Christus e tenebris malitiæ, pro-
cedit secundum carnem oriturus ut homo.